

PROTOKÓŁ Nr XXX/2017
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy
w dniu 27 listopada 2017r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektów uchwał.
5. Przyjęcie uchwał.
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

Ad. 1-3

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 13 radnych (nieobecny Paweł Kumor, Henryk Kostyra).

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad. Wójt Gminy Bojszowy zgłosił wycofanie z porządku obrad projektu uchwały nr XXX/200/2017 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia ze względu na braki formalne. Radny Janusz Gwóźdź zapytał, czy zmianie ulegania numeracja pozostałych projektów uchwał? Wójt odpowiedział, że tak. Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr XXIX/2017.

Protokół z sesji Nr XXIX/2017z dnia 9 października 2017r. został poddany pod głosowanie:

13 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 4 Przedstawienie projektów uchwał.

1. Projekt Uchwały nr **XXX/199/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bojszowach

W związku z koniecznością prawnego uregulowania bytu ośrodka wsparcia w postaci Dziennego Domu Seniora +, tworzonego w ramach Programu Senior +, a który to ośrodek winien funkcjonować w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach, koniecznym stało się podjęcie niniejszej uchwały, której załącznik – statut GOPS w Bojszowach zawiera zapis dot. umiejscowienia Dziennego Domu Seniora + w strukturze Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojszowach oraz jego zadaniach.

2. Projekt Uchwały nr **XXX/200/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018 - przedstawiła Pani Anna Młócek Kierownik GOPS Bojszowy

Do zadań własnych Gminy na podstawie ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu. Zgodnie zapisami ww. ustawy określone zadania są realizowane w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego corocznie przez radę gminy. Ponadto rada gminy określa w gminnych programach rozwiązywania problemów alkoholowych zasady wynagradzania członków Gminnych Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Wynagradzanie będzie wypłacane w oparciu o listę

obecności oraz imienny rachunek. Wobec powyższego uzasadnionym jest uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018.

Uwagi:

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał o imienny rachunek, tzn. czy umowy zawierane z członkami to umowy o pracę, czy umowy cywilnoprawne?

Radca Prawny Mirosław Nosalik: są to umowy cywilnoprawne - umowy zlecenia.

3. Projekt Uchwały nr **XXX/201/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Bojszowy- przedstawił Wójt Gminy Bojszowy

Projekt uchwały został przygotowany ze względu na postępowanie nadzorcze wobec uchwały Nr XXVI/172/2017 Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 maja 2017r., w której użyto zwrotu: „w szczególności”, a to jest według nadzoru prawnego sprzeczne z przepisami prawa. Wobec czego ponownie została przygotowana uchwała, w której nie użyto słowa "w szczególności", pozostałe zapisy pozostają bez zmian.

Uwagi:

Radny Stanisław Biela: zapytał o podstawę prawną, czy od 1952 roku nie podjęto nowej ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych?

Wójt: podstawa prawna jest prawidłowa.

4. Projekt Uchwały nr **XXX/202/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2018”.

Program współpracy Gminy Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2018 przyjmowany jest jak co roku uchwałą Rady Gminy, obliguje nas do tego art. 5 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Projekt uchwały został szczegółowo omówiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. Projekt ten obejmuje, tak jak poprzednich latach zarówno te same cele programu, formę i zasady współpracy, priorytetowe zadania publiczne w Gminie Bojszowy, tryb zlecenia realizacji zadań publicznych i ocenę realizacji programu. Podobnie jak w poprzednich latach, ponieważ jest taki wymóg, program ten podległ konsultacjom społecznym, które przeprowadzono w terminie od 20.11.2017r.- 27.11.2017r.

Uwagi:

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał, czy wpłynęły jakieś uwagi w czasie trwania konsultacji?

Sekretarz Gminy Longina Giedwiłło: W tym terminie nie wpłynęły do Urzędu Gminy żadne uwagi w sprawie projektu uchwały.

5. Projekt Uchwały nr **XXX/203/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/198/2010 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 października 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Bojszowy.

Dokonana zmiana ma na celu uproszczenie procedur związanych z wykorzystywaniem dotacji przydzielonych do klubów sportowych, pod warunkiem utrzymania celu i zakresu rzeczowego zadania. Ponadto uchwała została dostosowana do wymogów rozliczania dotacji w związku z nowelizacją ustawy o finansach publicznych.

6. Projekt Uchwały nr **XXX/204/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych.

Wzory druków informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego, a także deklaracji na podatek od nieruchomości, deklaracji na podatek rolny i deklaracji na podatek leśny w porównaniu z obowiązującymi dotychczas, uległy niewielkiej modyfikacji. Zmiany mają na celu usprawnienie wypełniania przez podatników informacji i deklaracji.

7. Projekt Uchwały nr **XXX/205/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie zmian w budżecie

Projekt uchwały został przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. Wójt omówił zwiększenia w dziale 750 - Administracja publiczna oraz w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa naukowego - Biblioteka powiatowa. Następnie Wójt szczegółowo przedstawił załącznik nr 2 - wydatki. Każde zmiany w budżecie zostały szczegółowo omówione wraz z praktycznym uzasadnieniem każdego przesunięcia zaproponowanego w uchwale, w tym m. in. związane ze zlikwidowanym PKS Oświęcim, wydatkami na zakup oleju opałowego, wynagrodzeniami w księgowości oraz w oświacie, wydatkami z tytułu składki na Metropolię. Wójt zwrócił uwagę, że największe zmiany budżetowe dotyczą działu 801 tj. Oświaty i Wychowania, albowiem wynoszą 421.180,00 zł. Po tych zmianach budżet na oświatę w Gminie w roku 2017 wyniesie kwotę 11 mln 875 tys. 700 zł. Dalej Wójt omówił zmiany w pozostałych działach – Pomocy Społecznej, Gospodarki Komunalnej oraz w Kulturze i Ochronie Dziedzictwa Narodowego. Zmiany te wynikają z przepisów prawnych, zobowiązań oraz podyktowane są bieżącym funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych i urzędu. Wójt omówił też „Program Senior+” oraz wynikające z niego korzyści i problemy.

Uwagi:

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał, kiedy jest spłacany kredyt z nadwyżki budżetowej, na koniec roku w grudniu czy w innym terminie.

Wójt: z nadwyżki budżetowej został już fizycznie spłacony kredyt.

8. Projekt Uchwały nr **XXX/206/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych w trybie bezprzetargowym.

Nieruchomości wymienione w załączniku Nr 1 do niniejszej umowy są nieruchomościami dzierżawionymi przez dotychczasowego dzierżawcę, w związku z czym, zawarcie kolejnych umów następowaloby w drodze przetargu zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami. Wojewoda albo odpowiednia rada lub sejmik mogą wyrazić zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia tych umów.

Uwagi:

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał, o nazwiska dzierżawców.

Radca Prawny Mirosław Nosalik: odpowiedział, że taką informację można uzyskać w trybie informacji publicznej.

Radny Stanisław Biela: zapytał, czy wśród wymienionych działek znajdują się takie, które są w granicach obwałowań rzeki Gostyni, gdzie toczy się postępowanie w sprawie obwałowań.

Wójt: zawierając umowy, patrzymy w zapisy w KW. Jeżeli taki przypadek miałby miejsce, odpowiedni zapis zostanie wpisany do umowy dzierżawy.

Radny Andrzej Rokowski - zapytał o stawki dzierżawy.

Wójt: stawki są nie duże.

9. Projekt Uchwały nr **XXX/207/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę

Możliwość przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę przewidują zapisy ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Po dogłębnej analizie wniosku złożonego przez RPWiK Tychy S.A., uzyskaniu informacji dodatkowych oraz potwierdzeniu warunków ekonomicznych uzasadniających przedłużenie dotychczasowej taryfy, stwierdza zasadność podjęcia uchwały w tej sprawie. Taryfa w roku 2018 będzie wynosiła 7,87 brutto.

Uwagi:

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał, czy spółka RPWiK wystąpiła do innych gmin o podjęcie takiej uchwały i co się stanie jeśli inne gminy nie przyjmą takiej uchwały?

Wójt: Spółka wystąpiła do wszystkich gmin o przedłużenie dotychczasowej taryfy. Hipotetycznie jeżeli, któraś z gmin nie podejmie takiej uchwały, to musi przejść całą procedurę przyjęcia taryfy.

Ad. 5 Przyjęcie uchwał - w głosowaniu wzięło udział 14 radnych (spóźniony Henryk Kostyra, nieobecny Paweł Kumor)

1. Uchwała nr **XXX/199/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Bojszowach
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
2. Uchwała nr **XXX/200/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2018
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
3. Uchwała nr **XXX/201/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Bojszowy
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
4. Uchwała nr **XXX/202/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 2018”.
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
5. Uchwała nr **XXX/203/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/198/2010 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 października 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Bojszowy
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
6. Uchwała nr **XXX/204/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie ustalenia wzorów deklaracji i informacji podatkowych
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
7. Uchwała nr **XXX/205/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie zmian w budżecie
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
8. Uchwała nr **XXX/206/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości gminnych w trybie bezprzetargowym.
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się
9. Uchwała nr **XXX/207/2017** Rady Gminy Bojszowy z dnia 27 listopada 2017r. w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę
14 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się

Ad. 6 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące

Sprawozdanie międzysesyjne Przewodniczącego Rady Gminy:

1. Udział w uroczystościach związanych z Dniem Edukacji - przedszkola i szkoły podstawowe.

2. Przygotowania do Turnieju Samorządowców w Skacie - Bojszowy 2017.
3. Spotkanie z pracownikami Socjalnymi w ramach świętą pracowników pomocy społecznej.
4. Udział w pracach komisji stałych RG Bojszowy.
5. Spotkanie - konferencja "Tak dla Edukacji w Gminie Bojszowy".

Wójt:

1. Zakończono przebudowę drogi gminnej ul. Bliskiej oraz odcinka ul. Chmielnej w Bojszowach. Wykonawca
2. W dniu 7 listopada br. zakończono modernizację kotłowni w budynku komunalnym w Jedlinie przy ul. Świętojańskiej 1 (wymiana kotła c.o.). Wykonawca – GPK Sp. z o.o. Bojszowy.
3. W dniu 7 listopada br. wymieniono wiatę przystankową przy ul. Gościnnej w Bojszowach (przed „Gospodą Łowiecką”).
4. W dniu 8 listopada br. zawarto umowę na dostawę soli drogowej kamiennej, gat. DS z antyzbrylaczem w ilości ok. 400 t na potrzeby zimowego utrzymania dróg gminnych i powiatowych na terenie Gminy Bojszowy w sezonie zimowym 2017/2018. Wybrany wykonawca.
5. W dniu 15 listopada br. zawarto umowy na zimowe utrzymanie dróg gminnych i powiatowych oraz chodników zlokalizowanych na terenie Gminy Bojszowy (sezon zimowy 2017/2018). Rejony dróg i wybrane firmy:
 - drogi gminne:
 - rejon I (Bojszowy Górne) – firma Cat-Bruk Paweł Baron z Bojszów;
 - rejon II (Bojszowy Dolne, Jedlina, Międzyrzecze) – F.U. Dawidzki Dawid Ryszka z Bierunia;
 - rejon III (Bojszowy Nowe, Świerczyniec) – F.U. Dawidzki Dawid Ryszka z Bierunia;
 - drogi powiatowe – F.U.H. Transmel Eugeniusz Tomala ze Świerczyńca.
 - chodniki przy drogach gminnych i powiatowych – FU Dawidzki Dawid Ryszka z Bierunia.
6. Przy użyciu frezu asfaltowego i tłuczni drogowego wykonano doraźne naprawy dróg gminnych bez nawierzchni asfaltowej, tj. ulic Skośnej i Jodłowej w Świerczyńcu oraz Przeknej w Międzyrzeczu. Wykonawca – firma Transmel ze Świerczyńca. Trwają rozliczenia finansowe.
7. Trwa kolejny (trzeci) etap remontu cząstkowego nawierzchni bitumicznych dróg lokalnych..
8. Trwa postępowanie mające na celu wybór wykonawcy dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej 670 650 S – ulicy Gromadzkiej w Międzyrzeczu wraz z budową jednostronnego chodnika, kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego”. Na sześć wysłanych zapytań wpłynęły dwie oferty. Wartości ofert brutto – 85.485,- i 135.300,- zł. Trwają dalsze negocjacje cenowe.
9. Trwa postępowanie mające na celu wybór wykonawcy dokumentacji projektowej dla zadania pn. „Przebudowa dróg gminnych 670 840 S – ulicy Krętej i 670 810 S – ul. Kasztanowej w Świerczyńcu wraz z budową jednostronnego chodnika, kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicznego”. Na sześć wysłanych zapytań wpłynęły dwie oferty. Wartości ofert brutto – 145.140,- zł i 233.700,- zł. Trwają dalsze negocjacje cenowe.
10. Przygotowanie kompleksowej dokumentacji aplikacyjnej dla projektu dotyczącego montażu prosumenckich instalacji fotowoltaicznych na budynkach mieszkalnych w Gminie Bojszowy w ramach osi priorytetowej IV Efektywność energetyczna, odnawialne źródła energii i gospodarka niskoemisyjna, RPO Województwa Śląskiego na lata 2014 – 2020. Wykonawca – Biuro Doradcze ALTIMA z Katowic. Wartość brutto – 24.447,- zł. Termin wykonania – do 28 lutego 2018r. Planowany termin składania deklaracji przez mieszkańców – grudzień br. Planowany termin złożenia wniosku o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego – marzec 2018. Dalsze działania zgodnie z wynikami konkursu.
11. W dniu 15 września złożono wniosek do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach o dofinansowanie przebudowy odcinka ul. Spacerowej w Bojszowach (do 50% kosztów kwalifikowalnych) w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Całkowity zakres prac – odcinek od ul. Świętego Jana do posesji p. Borkowego – nowa podbudowa i asfalt, kanalizacja deszczowa, oświetlenie uliczne, odcinek chodnika, przekładka wodociągu. Wniosek pozytywnie przeszedł ocenę formalną oraz merytoryczną i znalazł się na 49 miejscu wstępnej listy rankingowej (na 51 wniosków złożonych).
12. Zweryfikowano taryfę za ścieki - 12,92zł (2,25 dopłata) - mieszkaniec będzie płacić 11,80 zł.

13. Rozbudowa i przebudowa budynku OSP w Międzyrzeczu – nadzór techniczny. Szczegóły – GOPS
14. 3 listopada upłynął termin składania ofert w przetargu nieograniczonym na „Wdrożenie usług publicznych urzędu oraz systemów teleinformatycznych umożliwiających ich świadczenie w ramach projektu pn. e-Bojszowy- spr@wny urząd”. Trwa procedura przetargowa.
15. 30 października 2017 r. Gmina Bojszowy podpisała z Województwem Śląskim umowę o dofinansowanie projektu pn. **"Bojszowy - 650 lat wspólnoty nad brzegami Wisły - Gostyni - Pszczyńki i Korzyńca (1368-2018)"**. Projekt otrzymał dofinansowanie w wysokości 31 815,00 zł. Całkowita wartość projektu - 50 000,00 zł. W ramach projektu zostaną zorganizowane obchody 650-lecia istnienia Bojszów. Wydarzenie odbędzie się 22 i 23 września 2018 r.
16. 2 listopada 2017r. Gmina Bojszowy podpisała z Urzędem Marszałkowskim umowę o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Społecznego projektu skierowanego dla szkół podstawowych pn. „Krok dalej- program zajęć wspomagających i rozwijających dla uczniów szkół podstawowych”. Wartość projektu - 434,479,40 zł, kwota dofinansowania - 391,034,46 zł, wkład własny – 42 929,83 zł (10% wartości projektu, w tym 29 316,80 zł to wkład rzeczowy w postaci sal lekcyjnych). W ramach projektu od stycznia 2018 r. do października 2019 r. w trzech szkołach podstawowych prowadzone będą zajęcia wyrównawcze m.in. z matematyki, języka angielskiego, terapia zajęciowa, logopedia, gimnastyka korekcyjna. Szkoły zostaną wyposażone w pomoce dydaktyczne, tablice interaktywne, natomiast nauczyciele skorzystają ze szkoleń i studiów podyplomowych.
17. W dniu 21 listopada upłynął termin składania ofert w przetargu nieograniczonym na zakup energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Bojszowy, jednostek organizacyjnych gminy oraz Gminnego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o.
18. Do biura Rady Gminy oraz do RIO Katowice został złożony projekt budżetu na rok 2018.

Zapytania i interpelacje radnych:

Radny Janusz Gwóźdź: odczytał odpowiedź Wójta na interpelacje dotyczącą sprawozdania z rady Społecznej GZOZ Bojszowy oraz przytoczył wypowiedź z protokołu majowej sesji RG. Następnie nawiązał do dużej ilości wypadków na ul. Gościnniej - poprosił, o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o wycinkę wszystkich drzew na tej ulicy. Radny poprosił, aby poinformować go o spotkaniu z przedstawicielami dróg powiatowych i gminnych w związku z barierkami przy ul. Cichy Kącik. Radny poprosił, o zwołanie wszystkich komisji RG w celu omówienia projektu budżetu na 2018r. Zapytał:

- czy metropolia nie planuje dopłaty do wymiany pieców z funduszu solidarnościowego?
- czy wpłynęły jakieś wnioski na temat komisji do spraw rewitalizacji?
- o koszty remontu ul. Bliskiej

Radny Krzysztof Komandera: poprosił o przywrócenie przejścia dla pieszych na ul. Cichy Kącik; o wycięcie odrostów przy ul. Krętej. Zapytał o przejęcie działek na ul. Rolniczej, kiedy będzie zapis w KW. Prośba o przegląd latarni ulicznych, a szczególnie przy ul. Barwnej. Na koniec radny zapytał, kiedy zakończą się poprawki na ul. Korzenickiej.

Radny Roman Horst: radny odczytał odpowiedź z Kancelarii Rady Ministrów w sprawie obwałowań w Jedlinie.

Radny Andrzej Rokowski: poprosił, o zrobienie przejścia dla pieszych przy ul. Św. Jana, Pancerniaków, Żwirowa (niebezpieczne skrzyżowania). Zapytał, czy istnieje możliwość wycięcia Lipy przy ul. Średniej. Ponownie poprosił o remont ul. Fabrycznej.

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał, czy była odpowiedź ZDW w sprawie wycinki drzew?

Ad. 7 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Sprawozdanie z Rady Społecznej - materiały znajdują się w GZOZ Bojszowy i właśnie tam można wystąpić o ich udostępnienie.

Bezpieczeństwo na ul. Gościnniej - w celu polepszenia bezpieczeństwa usunięta została wiata przystankowa. Powołany został również zespół, który na sformalizować poprawę bezpieczeństwa. ZDW nie udzielił odpowiedzi ws. wycinki drzew.

Przejście dla pieszych ul. Cichy Kącik - dotyczy zadań powiatu - powiat literalnie podchodzi do przepisów.

Zaproszenie na spotkanie - spotkanie te organizuje powiat i takowe zaproszenie tylko powiat może wysłać.

Walka ze smogiem - na spotkaniach temat smogu jest poruszany. Na dzień dzisiejszy brak informacji.

Rewitalizacja - nie wpłynęły żadne wnioski.

ul. Bliska - koszty remontu są w trakcie rozliczania.

Przycinka drzew ul. Kręta- gmina robi co tylko się da, potrzeba jest zgoda z Lasów Państwowych, a oni "odbijają piłeczkę". W gminie wykonuje te zadania pracownik gospodarczy.

Pasy drogowe- w tej sprawie falezy rozmawiać z powiatem.

Działki ul. Rolnicza - sprawy własnościowe. Działka została przyjęta, czekamy na wpis do KW. Sprawa do wyjaśnienia po podaniu numeru działki.

Lampy uliczne - każdą awarię należy zgłosić do pracownika z Referatu Infrastruktury.

Lipa ul. Średnia - drzewo znajduje się na prywatnej posesji, to właściciel powinien zgłosić zamiar usunięcia drzewa.

Remont ul. Fabryczna - sprawa do rozważenia.

Posiedzenie Komisji - posiedzenie wszystkich komisji zwoła Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. Na to spotkanie zostanie zaproszony pan Wójt.

Ad. 8 Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy" zakończył obrady sesji.

Protokołowała: K. Dutka
Bojszowy, dnia 27.11.2017r.